
1 

News Release 
 

  

 2025 年 6 月 10 日 

株式会社コア 

KDDI スマートドローン株式会社のパートナーズに参画 

～ドローンソリューションChronoSky の更なる飛躍へ～ 
   

 

株式会社コア（本社：東京都世田谷区、代表取締役 社長執行役員 横山 浩二）は、KDDI スマートドローン

株式会社が推進する日本全国の企業とのパートナーシップネットワーク「KDDI スマートドローンパートナーズ」

に参画いたしましたので、お知らせいたします 

 

弊社が提供する ChronoSky は、弊社の GNSS 技術を活用したドローンソリューションです。特に準天頂衛星

システムみちびきと組み合わせることで災害発生直後や、山中などの携帯電話等が利用できない環境下において

も、正確で再現性の高いドローン点検を実現します。 

 

■KDDIスマートドローン株式会社の「KDDI スマートドローンパートナーズ」に参画 

KDDI スマートドローン株式会社はドローン活用分野において豊富な実績と高い技術力を有しており、今回

のパートナーズ参画により、弊社が提供するドローンソリューション ChronoSky の対応領域がさらに拡大い

たします。 

 

今後は、両社の強みを活かし、お客様の多様なニーズに対して、より幅広く、より最適なご提案ができる体

制を整えてまいります。 

今回のパートナーズ参画を通じ ChronoSky は、準天頂衛星システムみちびきと連携することで、携帯電話

圏内・圏外の両環境においてシームレスなサービスを提供してまいります。 

引き続きご愛顧賜りますようによろしくお願い申し上げます。 

 

■KDDI スマートドローン株式会社 

KDDI スマートドローンは、上空電波（4G LTE）を用いてドローンを制御することで、安全な遠隔飛行・長距離

飛行を実現するサービスの構築を行っています。ドローンによる新たなビジネスの実現や、点検・監視・測量・物

流・農業などのさまざまな分野におけるお客さまのニーズに即した機動的なサービスの提供に取り組んでいます。

また国内 20 拠点以上でドローン国家資格に対応した無人航空機操縦士資格コースとソリューションに特化した領

域専門コースを運営するドローンスクール「KDDI スマートドローンアカデミー」も展開しています。 

https://kddi.smartdrone.co.jp/ 

 
 

■株式会社コアについて 

1969 年創業の東証プライム市場上場企業。ソーシャル・ソリューションメーカーとして ICT で社会課題を解決

し、価値を共創する企業として SX の実現に取り組んでいます。https://www.core.co.jp 
 

■投資家の皆様へ 

本プレスリリースは、弊社の定性的な業務進捗をお知らせするためのものであり、投資勧誘を目的としたもので

はありません。弊社の業績・経営指標の進捗・予想に関しては、決算短信等をご参照ください。 
 

https://kddi.smartdrone.co.jp/
https://www.core.co.jp/


2 

お問い合わせ先 

■本製品に関するお問い合わせ先 
 

株式会社コア GNSS ソリューションビジネスセンター 営業統括部 

  TEL：044-989-5115 E-Mail：gc-sales“at”core.co.jp 

■報道関係に関するお問い合わせ先 
 

株式会社コア 経営統括本部 経営推進部   

TEL：03-3795-5111 E-Mail：coo-office“at”core.co.jp 

※”at”を@に変換し、ご利用ください 


